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رهبر انقلاب اسلامی:
 راهپیمایی اربعین با تدبیر بشری

 قابل تحقق نیست
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به تلاش های بی وقفه 
بدخواهــان و رهزنان حقایق بر ضــد حوادث مهمی 
همچون راهپیمایی شــورانگیز اربعیــن، همگان را به 
وظیفه شناسی سفارش و خاطرنشان کردند: دو جمله 
حیاتی و جاودانی قرآن یعنی تواصی به حق و تواصی 
به صبر برای همیشــه و بخصوص برای امروز ما یک 
دســتورالعمل اساسی اســت.به گزارش پایگاه اطلاع 
رســانی دفتر مقام معظم رهبری، در اربعین ســید و 
سالار شــهیدان، حســینیه امام خمینی )ره( میزبان 
هیات های دانشجویی بود و دانشجویان عزادار در حضور 
رهبر انقلاب اســلامی هم نوا با زائــران کربلای معلّی 
یکپارچه ندای »لبیک یا حســین« سر دادند.در پایان 
مراسم عزاداری، حضرت آیت الله خامنه ای در سخنانی 
دل های پاک و مؤمن جوانان را موجب کیفیت بخشی به 
دعا و موعظه و افزایش هدایت الهی دانستند و گفتند: 
مراسم اربعین که پرچم بلند حضرت سیدالشهداست 
امسال با شکوه تر و معظّم تر از هر دوره دیگری در تاریخ 
برگزار شد.رهبر انقلاب، حادثه معجزه آسای راهپیمایی 
اربعین را نشانه اراده پروردگار برای برافراشته تر کردن 
پرچم اســلامِ اهل بیت خواندند و افزودند: این حرکت 
با هیچ سیاســت و تدبیر بشــری قابل تحقق نیست 
و این دســت خداســت که با این جلوه عظیم بشارت 
می دهد راه پیش روی ما روشن و پیمودنی است.ایشان، 
جوانان را به قدر دانســتن دوران جوانی و اهتمام ویژه 
به هیات های حسینی توصیه کردند و گفتند: هیات ها 
هم باید یاد اهل بیت را زنده نگه دارند هم مرکز و پایگاه 
تبیین حقایق باشند.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به تلاش های بی وقفه بدخواهان و رهزنان حقایق بر ضد 
حوادث مهمی همچون راهپیمایی شــورانگیز اربعین، 
همگان را به وظیفه شناســی ســفارش و خاطرنشان 
کردند: دو جمله حیاتی و جاودانی قرآن یعنی تواصی 
به حق و تواصی به صبر برای همیشه و بخصوص برای 
امروز ما یک دستورالعمل اساسی است.ایشان، صبر را 
به معنای پایداری، ایستادگی، خسته نشدن و خود را 
در بن بســت ندیدن دانستند و خطاب به جوانان عزیزِ 
هیئتی و قرآنی گفتند: هم خودتان راه حق را بروید هم 
تلاش کنید با منوّر کردن محیط های گوناگون از جمله 
دانشــگاه به رنگ خدا، دیگران نیــز به این راه هدایت 
شوند.همچنین در این مراسم، حجت الاسلام عالی در 
ســخنانی، لازمه ظهور منجی عالم بشــریت را ایجاد 
آمادگی و اســتعداد عمومی در امت اسلامی دانست و 
گفت: زیارت اربعین که امروز به نماد همگرایی مؤمنان 
و اجتماع عظیم حق طلبان تبدیل شده است، بستری 
بی نظیر برای تربیت جمعی جامعه اســلامی و تحکیم 
پیوندهای مؤمنین و ایجاد آمادگی برای ظهور اســت. 
در این مراســم، آقای محمد کاویان زیارت اربعین را 
قرائــت کرد و آقای میثم مطیعی نیز به مقتل خوانی و 

مرثیه سرایی پرداخت.

در اجرای امربه معروف از احضار و 
بازداشت خودداری شود

نماینده تهران در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
حادثه پیش آمده برای مهسا امینی گفت: به عنوان یک 
زن از اتفــاق پیش آمده عمیقــاً ناراحتم، در قامت یک 
نماینده مجلس خود را در کنار خانواده مرحوم می دانیم 
و از ظرفیت کمیســیون اصل نود و فراکسیون زنان از 
وزارت کشور و نیروی انتظامی توضیحات دقیق نسبت 

به این حادثه را مطالبه خواهیم کرد.
ســمیه رفیعی نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص حادثه رخ داده 
برای مهسا امینی با تأکید بر لزوم پیگیری دقیق ابعاد 
این حادثه، گفت: متأسفانه شاهد اتفاق تلخی برای یکی 
از دختران کشورمان هستیم و باید توجه داشت که این 
حادثه به هر دلیلی که رقم خورده باشــد، قابل توجیه 
نیست.وی ادامه داد: به عنوان یک زن از اتفاق پیش آمده 
عمیقاً ناراحتم و خود را کنار خانواده مرحوم می دانیم. 
همچنین در قامت یک نماینده مجلس با اســتفاده از 
ظرفیت کمیسیون اصل نود و فراکسیون زنان از وزارت 
کشور و نیروی انتظامی توضیحات دقیق نسبت به این 
حادثه را مطالبه خواهیم کرد.رفیعی با اشاره به دستور 
رئیس جمهور به وزیر کشــور برای پیگیری این حادثه، 
اظهار داشت: در خبرها مشاهده کردم که آقای رئیسی، 
وزیر کشــور را مکلف به پیگیــری این حادثه کردند و 
پزشکی قانونی نیز کارگروه ویژه ای را به منظور بررسی 
ابعاد پزشکی آن تشکیل داده است. مجلس هم با دقت 
و از طریق به کارگیری تمامی ابزارهای نظارتی ممکن 
این مسئله را پیگیری خواهد کرد.وی خاطرنشان کرد: 
بررسی ابعاد این حادثه باید به دقت و فوریت انجام شده و 
با خاطیان احتمالی برخورد مقتضی صورت گیرد.نماینده 
مردم تهــران در مجلس همچنین ابراز داشــت: برای 
اجرای قانون می توان از روش های مختلفی بهره جست 
اما بسیار بهتر است که اجرای قانون با خوش سلیقگی 
انجام شود تا جامعه را همراه کند. نباید با وقوع حوادثی 
مانند آنچه برای مهسا امینی رخ داد خانواده ها را نسبت 
به حضور فرزندانشــان در جامعه نگران کرد.وی افزود: 
نیروی انتظامی در توضیحاتی که نسبت به این حادثه 
داشــته آورده است که »خانمی برای توجیه و آموزش 
به یکی از بخش های پلیس تهران بزرگ هدایت شــده 
بود که ناگهان در جمع ســایر افراد هدایت شده به طور 
ناگهانــی دچار عارضه قلبی شــد«. عزیزان باید توجه 
داشــته باشــند که حضور در اماکن مرتبط با نیروی 
انتظامی برای جامعه دارای یک قبح است و وقتی افراد 
در قالــب »هدایت«، »توجیه«، »آموزش« یا هر اســم 
دیگری که بر آن می گذاریم بازداشت یا احضار می شوند 
این مسئله ناخودآگاه برایشان استرس آفرین است و بهتر 
است در اجرای امربه معروف و نهی از منکر تا حد امکان 

از احضار و بازداشت خودداری شود.

خبر

 محسن رضایی: توقعات مردم 
در خوردوخوراک بالا رفته است

معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: تا پایان سال 
ســند اصلاحات پولی و بانکی را بــه مقام معظم 
رهبــری خواهیم داد و تا ســال آینده ســاختار 
بودجــه دولت را اصلاح می کنیــم و غیرازاین در 
زمینه تولید و ســرمایه گذاری و حمایت از اقشار 
آســیب پذیر برنامه هایی را دنبال می کنیم و مقام 

معظم رهبری پیگیر این امور هستند.
به گزارش همشــهری آنلاین، محسن رضایی در 
دیدار با ســیدمحمد سعیدی تولیت حرم حضرت 
معصومه در قم گفت: دولت زمانی شــروع به کار 
کرد که با تراکمی از مشــکلات حل نشده مواجه 
بود به طوری که روزمرگی دولت های گذشته سبب 
متراکم شدن مشکلات شده بود، بسیاری از منابع 
کشــور مصرف شــده بود ولی به جای آن ها منابع 
مولدّی جایگزین نشده و از جیبمان مصرف کرده 

بودیم.
وی با بیان اینکه جمعیت کشــور نســبت به اول 
انقلاب چند برابر شــده و انتظارات مردم هم بالا 
رفته اســت، افزود: امروز همه افراد در همه کالاها 
از موبایل گرفته تا خوراک و پوشاک و دیگر موارد 
توقعــات بالایــی دارند و این خودش مشــکلات 
متراکمی درســت کرد که دولت های گذشــته به 

حل آن نپرداخته اند.
معاون اقتصادی رئیس جمهور با اشــاره به مشکل 
حاشیه نشــینی در شــهرهای بزرگ اظهار کرد: 
۱۸میلیون جمعیت روستایی و عشایری بودند که 
کار می کردند و تولید داشــتند ولی این جمعیت 
امروز اطراف شــهرهای بزرگ ســاکن شده اند و 

چاره اندیشی در مورد آن ها نشده است.
رضایی تأکید کرد: نتیجه اقتصاد دولتی این شــد 
که انبوهی از مشــکلات آرام آرام انباشته شد و هر 
دولت که آمد مشــکلات را اضافه کرد به طوری که 
الان نظام پولی و بانکی مان باید متحول و ساختار 

بودجه دولت باید اصلاح شود.

اعلام زمان برگزاری جلسه رأی اعتماد 
به وزیر پیشنهادی کار

عضــو هیات رئیســه مجلس گفــت: نامه معرفی 
وزیر پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۲۹ 
شــهریور در صحن مجلس اعلام وصول و جلسه 

رأی اعتماد، دهم مهر برگزار می شود.
حجت الاســلام علیرضــا ســلیمی عضــو هیات 
رئیســه مجلس شــورای اســلامی گفــت: نامه 
معرفی »محمدهادی زاهــدی وفا« به عنوان وزیر 
پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه 
علنی مجلس شــورای اســلامی در روز سه شنبه 

۲۹شهریور اعلام وصول می شود.
وی افــزود: مجلــس در هفته ابتــدای مهرماه به 
دلیــل هم زمانی روزهــای جلســات مجلس در 
روزهای یکشنبه و سه شــنبه با ایام شهادت امام 
حســن مجتبی علیه السلام و امام رضا علیه السلام 
برگزار نمی شــود و مجلس در این هفته فقط روز 
چهارشــنبه ششــم مهرماه جلســه علنی خواهد 

داشت.
عضو هیات رئیســه مجلس اظهار داشــت: طبق 
آیین نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی، ۱۰روز 
پس از اعلام وصول نامه معرفی وزیر پیشــنهادی، 
جلســه رأی اعتماد برگزار می شــود و بر همین 
اساس، جلســه رأی اعتماد به زاهدی وفا به عنوان 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در روز 

یکشنبه دهم مهرماه برگزار خواهد شد.

دشمن تلاش دارد فرزندان مسئولان 
را جاسوس کند

آخریــن خبــر جنجالی کــه دنباله زیــادی هم 
داشت مربوط به پســر معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور انســیه خزعلی می شد. در این مورد 
نادر قاضی پور فعال سیاســی اصولگــرا و نماینده 
ســابق مجلس معتقد است: شــعار آقای رئیسی 
که اگر فرزند یک مســئول از ایران رفته، باید فرد 
از دولت برود، باید درباره این دســت از مسئولان 
اعمال و ایشان عزل شوند تا یک درس عبرت برای 

سایرین شود.
نــادر قاضی پور نماینــده ادوار مجلس شــورای 
اسلامی در واکنش به اقامت فرزندان مسئولان در 
خارج از کشور، گفت: اگر حضور فرزندان مسئولان 
در خارج امر ناپسندی است، پس باید این موضوع 
برای تمامی افراد لحاظ شود و آن را نباید مختص 

به یک گروه و یا جریان سیاسی خاص دانست.
به گزارش دیده بان ایران، او افزود: دشــمن تمام 
توان خود را به کار می گیرد تا فرزند خارج نشــین 
یک مسئول را در تور اطلاعاتی خود بیندازد و او را 
خواسته یا ناخواسته تبدیل به یک جاسوس یا عامل 
ضد کشــورش کند. بنده مدتی قبل با تعدادی از 
جوانان ایرانی مشغول به تحصیل در ترکیه مواجه 
شــدم و با بررسی ســؤالات پایان نامه های ایشان 
متوجه موضوعات بسیار مهمی شدم. فردی که در 
کشور ترکیه به این جوانان موضوع پایان نامه داده 
بــود با زیرکی کامل تلاش کــرده بود یک جامعه 
اطلاعاتی وسیع از داخل ایران اخذ کند تا از طریق 

آن اهداف جاسوسی خود را به پیش ببرد.
قاضــی پور گفت: اگر خوش بینانــه به ترکیه نگاه 
کنیم باید بگوییم که آن ها رقیب جدی جمهوری 
اسلامی ایران هستند، اما به نظر من ترکیه دشمن 
دیرینه و سرسخت ایران است. قاضی پور گفت: از 
زمــان جنگ چالدران تا امروز ترکیه ای ها رقیب و 
دشمن ما هستند. خدا نادرشاه را بیامرزد که آن ها 

را به خوبی سرکوب کرد.

خبر

همدلی| کشته شدن مهسا امینی با موجی 
از اعتراضــات عمومی مردم ایــران مواجه 
شــد. طی 4۸ســاعت گذشــته اعتراضات 
گســترده ای نســبت به این حادثه شــکل 
گرفــت و خشــم عمومــی باعث شــد که 
فعالان و احزاب سیاســی ایران نیز هم صدا 
با مردم وارد میدان شــوند. درخواست برای 
توقف گشت های ارشــاد و تقاضا از مراجع 
برای ورود به نحوه برخورد با زنان از جمله 
تقاضای احزاب رســمی و شــخصیت های 

سیاسی ایران بوده است.
جبهــه اصلاحات ایران با صــدور بیانیه ای 
نســبت به گشت های ارشــاد اعتراض کرد 
و گفــت: »جبهــه اصلاحات ایــران ضمن 
این برخــورد مأموران  محکومیت شــدید 
گشــت ارشــاد که به مصیبت مرگ مهسا 
امینی انجامید، خواســتار اســت: بســاط 
گشت های ارشــاد که به خشم و نارضایتی 
عمومی و فاجعه می انجامند و ناقض کرامت 
شهروندان  است جمع شود؛ عاملان و آمران 
این فاجعه محاکمه علنی و محکوم شــوند؛ 
و مراجع عظام تقلید و علمای اعلام صدای 
اعتراضشان را به این تحمیل های فاجعه خیز 
به نام اسلام که هم از جهت نقض حق الناس 
و هم طبق قاعده حرمت تنفیر از دین حرام 
شرعی اند بلند کنند و واکنش مؤثری نشان 

دهند.«
علمای مختلفی نیز نســبت به این موضوع 
ســکوت نکردنــد. از جمله آیــت الله بیات 
زنجانی در سخنانی اظهار کرد: »در ارتباط با 
اتفاقی که پس از مواجهه  گشت ارشاد، برای 
دختر جوانمان مرحومه مهسا امینی رخ داده 
است عرض می کنم که مجموعه ی رفتارها 
و وقایعی کــه موجب این اتفــاق ناگوار و 
تأسف برانگیز شده، هم غیرقانونی است، هم 
غیرعُقلائی است و هم نامشروع. غیرقانونی 
اســت از آن حیث که هیچ یــک از قوانین 
کشور، مأموریت ارشاد و تربیت شهروندان 
را به پلیس نسپرده است؛ غیرعُقلائی است 
از آن حیث که تــا جایی که می دانیم و در 
تاریخ دیده ایــم این قبیل تلاش و تقلّاهای 
قهری هیچ وقــت در هیچ جامعه ای موجب 
گسترش و اســتقرار پایدار و ماندگار هیچ 
ارزشــی از ارزش های الهی و انسانی نشده 
است و نیز غیرمشروع است چون همان طور 
کــه بارها گفته ام آیــۀ کریمه »لا إکراه فی 
الدین« بــا اطلاقی کــه دارد به صراحت و 
شــفافیت تمام، مؤمنان را از توسعه قهری 
و ترویج ستمگرانه و ظالمانۀ ارزش هایی که 
آن ها را دینی و اخلاقی می پندارند بازداشته 
است چون این عین تناقض است و تناقض 

در هیچ کجای عالم بقا ندارد.«
انجمن اسلامی معلمان ایران نیز در ارتباط 
با حادثــه دل خراش برای مهســا امینی و 
صادر  بیانه ای  ارشــاد  فاجعه آفرینی گشت 
کرد. ایــن انجمن سیاســی در بیانیه خود 
آورده اســت: »دختری جوان با مظلومیت 
در چنبــره نیروهایی موســوم به گشــت 
ارشــاد گرفتار آمد و جان عزیز او در خطر 
قرار گرفت و یک بــار دیگر مردم گرفتار در 
مصیبت و درد و رنج از بی کفایتی مسئولان 
شاهد مصیبتی دیگر بودند آن هم درست در 
زمانی که رئیس جمهور در خارج از کشــور 
از مظلومیت ســخن می رانــد و پیش ازاین 
وعده داده بود که گشت ارشاد برای مدیران 
است. آنان که با تعالیم غلط و برداشت های 
سطحی از دین و با نگاهی طالبانی، مذهب 
را به ســخره گرفته و عنــان اختیار از کف 
داده، به جــان و مال مردم تعرض می کنند 
و هــر روز ســتمی را در تحمیل حجاب بر 
جامعه روا می دارند و زنان عفیف و دختران 
جوان ملت را از امنیت و آسایش و آزادی و 
اختیار بی بهره می کنند، در عین دژم خویی 

دختری جوان را از پــای انداختند. حجاب 
تحمیلــی و اجباری نه از مقومات دین و نه 
لازمه و ضروری مســلمانی اســت، انتخاب 
پوشش برای زنان اختیاری است و نه کسی 
را عفیف می کند و نه نشانه اخلاقی بودن و 
مذهبی بودن است که برخی در قالب همین 
حجاب و با چادر هم اختلاس کرده اند و هم 
به منکــرات پرداخته اند و هم فرزندان خود 
را در عین ادعاهای بزرگ متدین بودن؛ به 

دامن غرب فرستاده اند.«
این بیانیــه تأکید کــرده: »از متولیان امر 
می خواهیــم که ایــن خواســته فروکوفته 
جامعــه و مــردم یعنی حجــاب اجباری و 
برخوردهــای ناصواب با مــردم و زنان در 
خیابان و در زندگی روزمــره را موردتوجه 
قــرار داده و چنانچــه ادعایــی دارند که 
می خواهند آمــوزش دهنــد و هدایتگری 
کنند، از راه درســت و منطبق بر عقلانیت 
عمل کنند. بهتر است تا دیر نشده روندهای 
مخرب و ویرانگر در برخورد با مردم و زنان 
و دختران این ســرزمین متوقف و بســاط 
گشت ارشــاد برچیده شــود، از لجاجت با 
مردم دســت برداشــته و به جای زورگویی 
و اجبــار در حجاب و برخــورد با دختران، 

مدیران فاسد را مواخذه کنند.«
 درخواســت حــزب اعتمادملی از 

مراجع و مسئولان
حــزب اعتمادملــی نیــز در بیانیــه ای با 
تســلیت فاجعه مرگ مهســا امینی در پی 
برخورد گشــت ارشــاد با وی و محکومیت 
چنین برخوردهایی، خواســتار ورود مراجع 
تقلید، مجلس، رئیس جمهور و قوه قضاییه 
بــه موضوع گشــت ارشــاد و برخوردهای 
صورت گرفته از سوی این ارگان با دختران 

و زنان ایران شد.
در بیانیــه حــزب اعتمادملی آمده اســت: 
»حــزب اعتماد ملــی از مجلس شــورای 
اسلامی می خواهد که هر چه سریع تر قانون 
حجاب اجبــاری را لغو کند، چــرا که این 
قانون به ضد خودش تبدیل شــده است. از 
رئیس جمهور می خواهیم که ســریعاً گشت 
ارشاد را از سطح شهرها جمع آوری کرده و 
به قوه قضاییه می گوییم در اســرع وقت در 
دادگاهی علنی به ابعاد این فاجعه پرداخته 
و همه آمران و عاملان این جنایت هولناک 
غیرانســانی را به کیفر مناســب برساند. از 
علمای اعلام و مراجع عظام نیز می خواهیم 
که بیش از این اجازه ندهند به بهانه ترویج 
اسلام و اجرای شریعت موجبات وهن دین 
مبین و شریعت محمدی را فراهم سازند.«

در کنــار این بســیاری از شــخصیت های 

سیاسی سکوت خود را شکستند و با صدور 
بیانیه هــای مختلفی خواســتار پایان دادن 
به گشــت های ارشاد شــدند. عبدالله نوری 
وزیر اسبق کشــور گفت: »از مراجع تقلید 
و عالمان دینــی انتظار می رود برای تحقق 
مسئولیتی که برای دفاع از حقوق مردم بر 
عهده دارند و نیز برای پیراستن دامان دین 
و روحانیت از چنین اتهامی  و خشــکاندن 
و  بنیادگرایانه  جاهلانه،  تفکرات  ریشــه ای 
طالبانی عــده ای که در حاکمیت جایگاهی 
برای خود یافته اند، دست از سکوت بردارند 
و با واکنش صریح، شفاف و قاطع، پیگیری 
و مجازات آمران و عامــلان این اقدامات و 
فجایــع را از دســتگاه های مربوطــه طلب 
کننــد. این جانب بیزاری و انزجار خویش را 
از این نوع اقدامات اعلام می کنم و هشــدار 
و تنبه می دهم که تدابیر نظارتی و ارشادی 
خویش را بر عقل و منطق اســتوار ســازند 
و رفتارهای خشــن و برق شمشیر خود را 
از ســر مردم برگیرند و در حق ملت صبور 
و مظلــوم علی الخصوص جوانــان که امید 
آینده اند بیش از این جفا روا مدارند و بدانند 
که حق اصلــی امربه معروف و نهی از منکر 
جهت اصلاح کج روی های حکومت، بر عهده  
مردم است و حاکمان نه تنها باید خدمتگذار 
و خادم مردم که پاسخگوی عملکرد خود در 

برابر مردم نیز باشند.«
آیت الله مصطفی محقق داماد هم دراین باره 
اظهارنظــر کرد و با صــدور بیانیه ای گفت: 
»مظهرکامــل معروف تذکــر خیرخواهانه 
و نقــد قدرت حاکمه اســت و نــه دخالت 
در حریم خصوصی شــهروندان و منحرف 
افکارعمومی از وظایف اصلی آنان.  ساختن 
در جامعه ای که فساد و سوءاستفاده و رانت 
و اختلاس و ارتشــا هــر روز خبرش حتی 
از رســانه ملی به گوش میرســد و ارقامش 
حیرت آور است به یقین نهی از منکر معنای 
دیگری می یابد و موارد اهمی خواهد یافت 
و ترجیح اهم بر مهم روش خردمندان است. 
امنیت شهروندان اصلی ترین وظیفه  تأمین 
قدرت حاکم است. قدرت حاکم نمی تواند با 
به کارگیری افراد ناآگاه و دادن لقب ارشاد و 
مرشد به آنان  موجبات سلب آسایش شود. 
این گونــه القاب شایســته صالحان علمی و 

عملی است.«
 دستور تکراری پیگیری

سید ابراهیم رئیسی که هم زمان با وقوع این 
حادثه در جلسه اجلاس سران شانگهای به 
ســر می برد برای رســیدگی به این موضوع 
وارد عمل شــد. ایــن خبر را وزیر کشــور 
منتشــر کرد و گفت که رئیسی به او دستور 

داده که ابعاد ماجرا را پیگیری کند. با وجود 
اعتراضات گســترده نسبت به مسئله گشت 
ارشاد اما بخشــی از مسئولان تلاش کردند 
که موضع خنثی دراین باره داشــته باشــند 
و فقط وعده پیگیری دهنــد. محمد صالح 
جوکار، رئیس کمیســیون شــوراها و امور 
داخلی کشور درباره دستور رئیس مجلس به 
کمیسیون شوراها برای بررسی مرگ مهسا 
امینی گفت: »ان شــاءالله پیرو دستوری که 
رئیس مجلس به کمیســیون شوراها و امور 
داخلی کشــور داده اند تیمی تشکیل خواهد 
شد و به صورت میدانی بررسی لازم را انجام 
خواهیم داد.« به گزارش ایلنا، او تأکید کرد: 
»اقدامات و فعالیت های ایجابی اهمیت دارد 
و دستگاه ها و نهادهایی که با موضوع حجاب 
و عفاف مرتبط هســتند مسئولیت دارند و 

باید اقدامات خودشان را انجام دهند.«
از نمایندگان سعی کردند  بااین حال برخی 
واکنش بهتری نســبت به اعتراضات داشته 
باشــند. از جمله رحیمی جهان آبادی عضو 
کمیســیون امنیــت ملی مجلس شــورای 
اســلامی قبــل از اعلام خبر مرگ مهســا 
امینی با انتشــار عکســی از او روی تخت 
بیمارســتان نوشــت: »جماعتــی که نظر 
را حــرام می گویند/نظــر حــرام بکردند و 
خون خلق حلال. مهمان عزیز ســنندجی 
زنده بمان. مرگ ســهم تو نیســت، حق ما 
مسئولانی است که این گونه ارشاد و هدایت 
را می بینیم و ســاکتیم! پاشو دختر ایران، 

ظلم ابدی نیست.«
او همچنین در مصاحبه ای به اعتمادآنلاین 
گفت: »واقعاً پاســخی برای مــردم نداریم. 
نیروی انتظامی و وزارت کشور باید پاسخگو 
باشند و مجلس باید با جدیت پیگیری کند 
و با قاطعیت با هر کســی که متخلف بوده 
برخورد کند. فارغ از این حادثه، کل فرآیند 
اجرای قانون گشت ارشاد و نحوه برخورد با 
مردم نیازمند بازنگری است. اگر این فرآیند 
و برخوردهــا اصلاح نشــود باز هم شــاهد 
چنین حوادثــی خواهیم بود و باز هم جان 
مردم آســیب می بیند. فقط هم جان مردم 
نیست و نباید مردم بی حیثیت شوند. وقتی 
فردی را بی حیثیت می کنید، در خیابان از 
کنار همســر و خانواده اش جدا می کنید و 
مثــل یک مجرم او را بازداشــت کرده و به 
بازداشــتگاه می برید و مشخص نیست چه 
رفتــاری بــا او انجام می دهیــد نتیجه اش 
همین مرز غیرقابل کنترل از خشم و نفرت و 
عصبانیت مردم می شود. ما به عنوان نماینده 
مردم باید اراده عمومی آن ها را توسط قانون 

و نظارت اعمال کنیم.«

از احزاب مختلف تا شخصیت های سیاسی و روحانی موضع گرفتند 

انتقاد سراسری از عملکرد گشت ارشاد

همدلی| جلســه غیررسمی سران شــانگهای در سمرقند 
برای ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری دردسرساز شد. 
در حاشــیه این اجلاس سران کشــورهای عضو شانگهای 
به طــور غیررســمی گرد هم جمع شــدند. از این جلســه 
تصویری منتشرشده اســت که در آن سید ابراهیم رئیسی 
هم دیــده می شــود. از چهره های حاضر در این نشســت 
می توان به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روســیه، رجب 
طیــب اردوغــان رئیس جمهــوری ترکیه و الهــام علی اف 
رئیس جمهــوری آذربایجان اشــاره کرد؛ امــا نکته اصلی 
جزییات مشاهده شــده در تصویر اســت. این عکس نشان 
می دهد کــه در مقابل هرکدام از مقامات مشــروبات الکی 
سرو شده اســت. هرچند که در مقابل سید ابراهیم رئیسی 
تنها یک لیوان آب مشــاهده می شود اما انتشار این تصویر 
با واکنش های بسیاری مواجه شد. منتقدان نوشتند چگونه 
ممکن اســت که رئیسی به عنوان ریاست جمهوری اسلامی 
ایران در کنار میز پذیرایی بنشیند که در آن مشروبات الکلی 
ســرو شده است. معمولاً مقامات ایران در سفرهای خارجی 
و در ضیافت های بین المللی تنها زمانی شرکت می کنند که 
طبق پروتکل های جمهوری اسلامی باشد. بااین حال رئیسی 
این شرایط را در نظر نگرفته در این گردهمایی حضور یافته 

است. بسیاری این رفتار رئیسی را با روسای جمهوری سابق 
مقایسه کردند.

اما دراین باره حمید نیر آبادی ســفیر جمهوری اســلامی 
ایران در ازبکســتان در گفت وگو با ایرنا، در خصوص تصویر 
منتشرشده از جمع سران شــانگهای در گوشه ای از راهرو 
محل اجلاس که دســتاویزی برای حاشیه سازی قرارگرفته 
اســت، اظهار کرد: »طبق روال همیشگی در سفر به دیگر 
کشــورها، در جریان برگزاری اجلاس شانگهای در سمرقند 
نیز طی یادداشــت رسمی به وزارت خارجه ازبکستان اعلام 
کرده بودیم که شــرکت در ضیافت سران، منوط به رعایت 

پروتکل هــای جمهوری اســلامی ایران اســت که به دلیل 
عــدم رعایت آن، ریاســت محترم جمهــور در دو ضیافت 
برنامه ریزی شــده برای سران شانگهای شــرکت نکردند و 
البته رئیس جمهور محترم ازبکستان به افتخار رئیس جمهور 
کشورمان ضیافت شام اختصاصی بر طبق موازین اعلام شده 

برگزار کرد.«
نیرآبادی اضافه کرد: »تصویر منتشرشــده از جمع ســران 
شانگهای در گوشه ای از راهرو محل اجلاس که دستاویزی 
برای حاشیه ســازی قرارگرفته است، مربوط به هیچ جلسه 
رســمی یا ضیافتی نبوده و صرفاً در راهــرو و محل انتظار 
ســران برای تکمیل اعضا در مدت زمانی کوتاه )حدود دو تا 

سه دقیقه( بوده است.«
ســفیر کشــورمان در ازبکســتان افــزود: »رئیس جمهور 
کشــورمان آخرین فــردی بود که به این جمع پیوســت و 
لحظاتی بعد، با دعوت رئیس جمهور ازبکستان، همه اعضا به 

سمت محل مراسم کاشت درخت حرکت کردند.«
نیرآبادی در پایان تأکید کرد: »عضویت دائم کشــورمان در 
سازمان همکاری های شانگهای و دستاوردهای بی سابقه این 
اجلاس برای ایــران و منطقه نباید با اخبــار غیرواقعی به 

حاشیه سازی تبدیل شود.«

حاشیه های حضور رئیس جمهور در اجلاس شانگهای
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